深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2024 年年度报告全文

 73

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023 年 10 月 18 日接到控股股东、实际控制人邵健伟先生的家属通知，邵健伟先生被福建省三明市监察委员

会立案留置，协助调查相关事项。截至本年度报告披露日，邵健伟先生尚未恢复自由，公司已于 2024 年 8 月 2 日披露协

议转让暨控制权变更方案，邵健伟先生将出让其所持本公司所有股份，具体内容详见《关于控股股东签署股份转让协议

构成管理层收购暨控制权拟变更的提示性公告》（公告编号：2024-047）。目前协议转让暨控制权变更事项正在有序推

进中，后续公司将根据相关事项的进展情况，严格按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义务。邵健伟先生未在公

司担任任何职务，目前公司经营及各项业务开展正常进行。

2024 年 3 月 22 日，公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于对外投资设立境外全资孙公司的议案》，

公司拟以香港全资子公司今天国际物流科技有限公司作为投资主体对外投资设立新加坡孙公司。2024 年 5 月 30 日，公

司披露《关于对外投资进展暨境外全资孙公司完成注册登记的公告》，新加坡孙公司已完成相关注册登记手续，并取得

了当地有关部门颁发的注册证书。

2024 年 12 月 31 日，公司召开第五届董事会第十四次会议和第五届监事会第十二次会议，审议通过了《关于募投项

目结项及变更募集资金用途的议案》，同意将募投项目“今天国际工业互联网平台建设项目”和“IGV 小车研发及产业

化项目”予以结项，并将本次结项的募投项目节余资金合计 8,863.51 万元（具体金额以实际结转时项目专户资金余额为

准）投入新项目“今天国际智能机器人研发及产业化项目”。上述事项已经公司于 2025 年 1 月 24 日召开的 2025 年第一

次临时股东大会审议通过。2025 年 2 月 28 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于募投项目变更后重新签订募集资金三方

监管协议及原募集资金专户注销完成的公告》，募投项目变更后公司已与保荐机构、开户银行重新签署了三方监管协议，

并完成了原募投项目资金专户注销手续。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2024 年年度报告全文

 74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
15,046,744 4.85% 0 0 6,477,351 880,875 7,358,226 22,404,970 4.94%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
14,236,584 4.59% 0 0 6,406,462 880,875 7,287,337 21,523,921 4.75%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
14,236,584 4.59% 0 0 6,406,462 880,875 7,287,337 21,523,921 4.75%

4、外资持

股
810,160 0.26% 0 0 70,889 0 70,889 881,049 0.19%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00%

境外自

然人持股
810,160 0.26% 0 0 70,889 0 70,889 881,049 0.19%

二、无限售

条件股份
295,184,557 95.15% 0 0 133,126,734 2,607,825 135,734,559 430,919,116 95.06%

1、人民币

普通股
295,184,557 95.15% 0 0 133,126,734 2,607,825 135,734,559 430,919,116 95.06%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
310,231,301 100.00% 0 0 139,604,085 3,488,700 143,092,785 453,324,086 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年半年度分红转增

公司于 2024 年 9 月 5 日召开 2024 年第二次临时股东大会，会议审议通过了《关于〈2024 年半年度利润分配预案〉

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2024 年年度报告全文

 75

的议案》，具体方案如下：“以公司股本总数 310,231,301 股为基数，向全体股东每 10 股派送现金红利人民币 5 元（含

税），剩余未分配利润结转以后年度。半年度不送红股，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.5 股，合计转增

139,604,085 股。”本次权益分派于 2024 年 9 月 19 日实施完毕，转增后公司总股本由 310,231,301 股增加至 449,835,386

股。

2、限制性股票归属登记

 2024 年 10 月 25 日，公司召开第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第十一次会议，审议通过了《关于 2021

年限制性股票激励计划预留授予第二个归属期及首次授予第三个归属期归属条件成就的议案》，根据公司《2021 年限制

性股票激励计划（草案）》规定的归属条件，董事会认为公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予第二个归属期及首次